
         REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
    Odbor za dodjelu javnih priznanja 
KLASA: 061-06/19-01/05 
URBROJ: 2176/01-01-19-1 
Sisak, 24. travnja 2019.   
 
 
 

 Na temelju članka 11. Odluke o javnim priznanjima Sisačko-moslavačke županije 
(«Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije», broj 22/17), Odbor za dodjelu javnih 
priznanja Sisačko-moslavačke županije na 4. sjednici održanoj 24. travnja 2019. godine, 
donio je sljedeći   
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

I. 
 

 Utvrđuje se Prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade Sisačko-moslavačke županije 
gospodinu Miroslavu Dimiću za doprinos ugledu i promidžbi Sisačko-moslavačke županije. 
 
 

II. 
 

 Predlaže se Županijskoj skupštini da donese Odluku o dodjeli Nagrade Sisačko-
moslavačke županije gospodinu Miroslavu Dimiću za doprinos ugledu i promidžbi Sisačko-
moslavačke županije. 
  
  
 

PREDSJEDNICA ODBORA 
 
 

Ivanka Roksandić, prof., v.r. 
  



                  PRIJEDLOG 
  
  

Na temelju članka 9. Odluke o javnim priznanjima Sisačko-moslavačke županije 
(«Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije», broj 22/17), Županijska skupština Sisačko-
moslavačke županije na ___. sjednici održanoj ___________ 2019. godine, donijela je   
 

 
O D L U K U 

 
o dodjeli Nagrade Sisačko-moslavačke županije   

gospodinu Miroslavu Dimiću 
za doprinos ugledu i promidžbi Sisačko-moslavačke županije  

 
 
 

 
I. 
 

 Gospodinu Miroslavu Dimiću iz Siska dodjeljuje se Nagrada Sisačko-moslavačke 
županije za doprinos ugledu i promidžbi Sisačko-moslavačke županije. 
 
 

II. 
 

 Ova Odluka objavit će se u «Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije». 
  
 

KLASA: 
URBROJ: 
Sisak, 
 
 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 

PREDSJEDNICA 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 
 

  Ivanka Roksandić, prof. 
  
  

  
 

 
  



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

UZ PRIJEDLOG ODLUKE KOJOM SE MIROSLAVU DIMIĆU DODJELJUJE 
NAGRADA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE ZA DOPRINOS UGLEDU I 

PROMIDŽBI SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE  

  

Miroslav Dimić rođen je 19. svibnja 1954. Godine u Jasenovcu. Glazbom se bavi od 
kasnih 60-tih godina prošlog stoljeća. 1974. godine položio je stručni ispit u tadašnjem  
Croatia Concertu u Zagrebu te dobio zvanje profesionalnog muzičara/umjetnika. Zadnjih 11 
godina organizira Sisački blues festival, a u sklopu festivala se dodjeljuju nagrade za razvoj 
bluesa i rocka u gradu Sisku. Napisao je knjigu „Trenutak koji čekam“ u kojoj 
opisuje  nastanak  i razvoj  sisačkog rock'n'rolla od šezdesetih godina prošlog stoljeća do 
danas.  Upravo završava i  svoju  drugu knjigu „Moji prvi ritmovi“ koja će biti promovirana 
tijekom ove godine. 

U američkom gradu Memphisu, savezna država Tennessee, već se 35 godina održava 
tradicionalan “International Blues Challenge”, festival koji okuplja najveća imena svjetskog 
bluesa, a na  kojem sudjeluje 55 zemalja. Pop-rock škola Sisak, pod vodstvom Miroslava 
Dimića, na tom je festivalu tri puta predstavljala Republiku Hrvatsku, a time i Sisačko-
moslavačku županiju. Od Hrvatske turističke zajednice dobio je posebno priznanje za razvoj 
kulture u ruralnim sredinama.  

Miroslav Dimić organizira i Blues camp i festival “Sava-Strug-Delta-Blues”. Taj 
Blues camp je jedinstven u Evropi i svijetu po načinu i stilu rada s mladim ljudima u što se 
uvjerio i prvi čovjek svjetskog bluesa Jay Seleman.  U camp dolaze mladi ljudi iz cijele 
Hrvatske i drugih zemalja, a planira se i suradnja s američkim školama čiji će učenici također 
dolaziti i uz učenje uživati u Parku prirode Lonjsko Polje. Blues camp i festival su fantastični 
turistički promotori naše županije. 

O kampu i festivalu snimljen je i dokumentarni film ‘Od Lonjskog Polja do 
Memphisa” koji prikazuje ne samo Park prirode Lonjsko Polje nego i Sisačko-moslavačku 
županiju, a  premijerno je prikazan u Memphisu tijekom festivala. Film je i dio promotivnog 
materijala Turističke zajednice Hrvatske.  

   

  

   

 

                   ODBOR ZA DODJELU  
          JAVNIH PRIZNANJA 

 

 


